
丘珠空港「旅フォトコンテスト2021」審査結果発表！

　丘珠空港や丘珠空港からの就航地を身近に感じていただくことを目的に「旅フォトコンテスト

　フォトグラファーの原田直樹様及び空港関係者による審査の結果、入選作品が決定いたしまし

　ご応募いただきました皆様に心から感謝申し上げます。

2021」を実施したところ、短い募集期間にも関わらず多数の作品が集まりました。

たので発表いたします。

　なお、入選作品は、3月31日（水）まで当空港ビル２階「札幌いま・むかし探検ひろば」に

展示いたしますので、是非ご覧ください。

【フォトグラファー原田直樹様の総評】

　【審査会の様子】

　丘珠空港付近や飛行機を表現した作品のバリエーションが多数あり、秀作揃いでした。
　しかし、全作品を拝見してみて当コンテストのタイトルである「旅」に関する写真が少
なかったことが残念でした。
　現在、誰もが自由に旅行できる状況にありませんが、1日も早く好きな場所に行けるよ
うになって「旅フォト」をたくさん撮れる日常に戻れることを願っています。



「春爛漫」　吉田　徹　様　

【フォトグラファー原田直樹様からの講評】

【最優秀賞】

入選作品の発表！

　桜の開花状態・雲ひとつない青空・絶妙なシャッターチャンスの三拍子揃った素晴らしい
作品。
　とてもバランスのよい構図で構成されています。
　あらかじめ出来上がりを予想して、綿密な計画のもとで撮影されたのだろう…と勝手に推
測させていただきました。
　良き日に撮影できた喜びが写真に表れています



【優秀賞】

【佳作】

「丘珠桜」　柴犬ウッディ　様　「つどーむの丘」　井筒　里志　様　

　中川　道裕　様　

「念願のフライト」　千葉　英介　様　

「霊峰富士に送られて」　大野　剛　様　 「坂から見下ろす函館の街（八幡坂）」



「つどーむとサーブ」　戸ノ崎　尚仁　様　

ご応募いただきました皆様、誠にありがとうございました！

「丘珠空港といえば…」　南出　喜祐　様　

「秋の空を翔けぬけて」　黒木　一浩　様　

【奨励賞】

「夕日とSAAB」　八木　ゆかり　様　

「FDA松本便からの虹」　高木　眞利子　様　


